
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 116  del Reg. 
 

Del 10.11.2020 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

MISURE  DI  SOSTEGNO  ALL'EMERGENZA  

SOCIO-ASSISTENZIALE DA COVID-19   AI   

SENSI   DELLA  DELIBERAZIONE  DELLA  

GIUNTA REGIONALE  DELLA  REGIONE  

SICILIANA N. 124 DEL 28/03/2020. D.D.G.  N.  304  

DEL  04  APRILE 2020 - FORNITURA 

LOCANDINE INFORMATIVE  E BLOCCHETTI 

BUONI SPESA PER ACQUISTI DI PRIMA 

NECESSITÀ  IN FAVORE DELLE FAMIGLIE 

DISAGIATE DELLA REGIONE SICILIANA   -  

IMPEGNO  E  LIQUIDAZIONE  SPESA  ALLA  

DITTA INFOGRAFIC-ARRA  SAS  DI  ARASO  

EMANUELE  & CO CON SEDE IN SINAGRA      -      

CODICE     CIG     Z852F20C38;     CIP: 

2014.IT.05.SFOT.014/2/9.1/7.1.1/0258         -         

CUP:  
 

 
 

              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO 

ASSISTENZA SOCIALE ANZIANI E GIOVANI  

 

N. 116 del 10.11.2020 

N. 377 Del 10.11.2020 Registro Generale 

 
OGGETTO:  MISURE  DI  SOSTEGNO  ALL'EMERGENZA  SOCIO-

ASSISTENZIALE DA COVID-19   AI   SENSI   DELLA  

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA REGIONALE  DELLA  REGIONE  

SICILIANA N. 124 DEL 28/03/2020. D.D.G.  N.  304  DEL  04  APRILE 

2020 - FORNITURA LOCANDINE INFORMATIVE  E BLOCCHETTI 

BUONI SPESA PER ACQUISTI DI PRIMA NECESSITÀ  IN FAVORE 

DELLE FAMIGLIE DISAGIATE DELLA REGIONE SICILIANA   -  

IMPEGNO  E  LIQUIDAZIONE  SPESA  ALLA  DITTA INFOGRAFIC-

ARRA  SAS  DI  ARASO  EMANUELE  & CO CON SEDE IN SINAGRA      

-      CODICE     CIG     Z852F20C38;     CIP: 

2014.IT.05.SFOT.014/2/9.1/7.1.1/0258         -         CUP:  

 

L'anno duemilaventi, il giorno  dieci del mese di novembre nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

Nella qualità di incaricato ex D.Lgs 18 agosto 2000, n.267 art.107, in forza del provvedimento Sindacale di 

nomina n.11 in data 22 Maggio 2019 , legittimato , pertanto, ad emanare il presente provvedimento non 

sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto 

di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla 

normativa anticorruzione; 
 

PREMESSO CHE: 
 

-al fine di determinare il contenimento della pandemia da Covid-19 il Governo Centrale/Regionale e 

le Amministrazioni Comunali hanno emanato e disposto opportune iniziative necessarie per ridurre al minimo 

le possibili occasioni di contatto sociale e conseguentemente sono stati sospesi tutti i servizi e le attività 

lavorative; 
 

-le disposizioni intraprese, seppur ampiamente giustificate dalla necessità di contenere l’evoluzione 

della pandemia, hanno determinato per dei nuclei familiari  carenze di risorse economiche   e conseguenti 

difficoltà per il relativo sostentamento; 
 

PRESO ATTO CHE: 
 

-con Deliberazione  n. 124 del 28 marzo 2020 e s.m.i., LA Giunta Regionale  ha disposto delle 

misure urgenti per sostenere i nuclei familiari che versano in condizioni disagiate e che non possono fare 

fronte con proprie risorse ad esigenze primarie,destinando per le sopracitate finalità complessivi €. 100 

milioni, di cui €. 30 milioni da valere sul fondo PO FSE obiettivo 9.1.; 



 

 

-con il suddetto provvedimento sono stati individuati i Comuni quali soggetti pubblici cui assegnare 

le risorse in quota capitaria, giusta tabella allegata alla citata deliberazione regionale; 

-con D.D.G. n. 304 della Regione Siciliana sono state ripartite trai comuni le risorse disponibili in 

quota FSE 2014/2020, la somma spettante al Comune di Sinagra ammonta complessivamente  ad €. 

15.768,00 in misura del 30% della quota di riparto per comune prevista nella tabella allegata alla 

deliberazione di Giunta Regionale n. 124 del 28/03/2020; 

-con propria determinazione dirigenziale n°35 del 11/05/2020 si è provveduto al conseguente 

impegno di spesa della somma di € 15.768,00 (30% della quota di riparto) introitata nella casse comunali al 

Cap: 190/1 – codice 2.1, del bilancio pluriennale di previsione 2020/2022 – Competenza 2020 in corso di 

formazione; 

-tra le misure di sostegno all’emergenza socio-assistenziale da COVOID-19 a favore di soggetti 

facenti parte di nuclei familiari che si trovano in stato di bisogno, in ottemperanza a quanto previsto dalla 

deliberazione regionale n. 124 del 28 marzo 2020 e del D.D.G. n. 304 del 04/04/2020 del Dipartimento della 

Famiglia e delle Politiche Sociali è stata disposta l’assegnazione di buoni voucher per l’acquisto di beni di 

prima necessità (alimentari, prodotti farmaceutici, prodotti per l’igiene personale e domestica ivi incluse le 

bombole del gas); 
 

RAVVISATA  le necessità di dover procedere alla stampa di n. 20  locandine informative  relative 

agli esercizi convenzionati  aderenti all’iniziativa e di n. 1.400,00 voucher/buoni spesa cartacei conformi alle 

rispettive disposizioni; 
 

DATO ATTO che in relazione all’urgenza a provvedere all’erogazione dei buoni spesa/vaucher, 

tenuto conto delle crescenti difficoltà delle famiglie interessate si è provveduto ad acquisire dalla ditta  

Infografic-Arra sas di Araso Emanuele & Co con sede in Sinagra, n. 1.400 buoni spesa/vaucher per l’importo 

complessivo di €. 132,00 oltre IVA in totale €. 161,04 IVA compresa; 
 

DATO ATTO che i blocchetti dei voucher e le locandine sono stati consegnati nei tempi previsti; 
 

VISTA la fattura n. FATTPA 15_20 del 28/10/2020 del 28/10/2020 dell’importo di 132,00 oltre 

IVA in totale 161,04 IVA compresa della ditta Infografic-Arra sas di Araso Emanuele & Co con sede in 

Sinagra c/da Filippello registrata al protocollo generale dell’Ente il 28/10/2020 al n. 11720 relativa alla 

fornitura di che trattasi;  
 

RITENUTO di provvedere all’impegno di spesa, ed alla relativa liquidazione della somma di €. 

132,00 oltre IVA in totale 161,04 IVA compresa; 
 

VISTA la regolarità DURC prot. n. INAIL_24241818 del 16/10/2020, in corso di validità; 
   

DATO ATTO che è stato chiesto all’ANAC il Codice di identificazione del procedimento di 

selezione del contraente, denominato CIG, che corrisponde al codice alfanumerico Z852F20C38; 
 

VISTI: 

−il D. Lgs. n. 267/2000;  
 

−l'OCDPC del 29 Marzo 2020 n. 658;  
 

-il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con Legge regionale 15.03.1963, n. 16 e 

successive modifiche ed integrazioni; 
 

-la Legge 142, così come viene  recepita nella Regione Siciliana dalla Legge n. 48/91 e successive modifiche 

ed integrazioni; 
 

-le LL.RR. n. 23 del 7.09.1996 e n. 30 del 23.12.2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

-il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

-la Determina Sindacale  n. 11 del 22/05/2019; 

-il Regolamento Comunale di contabilità; 

-lo Statuto Comunale; 

 

 

 



 

 

D E T E R M I N A 
 

Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

1)-Impegnare e liquidare alla ditta  Infografic-Arra sas di Araso Emanuele & Co con sede in Sinagra c/da 

Filippello la somma di €. 132,00 relativa alla fornitura dei buoni voucher e delle locandine;  
 

2)- di impegnare la somma di €. 161,04 al titolo 1 – missione 12 – Programma 7 - Cap. 1952/1 “Assistenza 

alimentare famiglie disagiate – Emergenza Covid-19 – del Punto Giunta Reg. 124/2020” del bilancio 

pluriennale di previsione 2020/2022 – Competenza 2020 in corso di formazione; 
 

3)-Con riferimento alla vigenti disposizioni in materia di privacy alla copia che sarà pubblicata on-line 

all'A.P., non sarà allegato alcun documento; 
 

4)-La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pubblicata all’Albo Pretorio Comunale on-line per quindici giorni consecutivi e nella selezione apposita del 

sito istituzionale entro  giorni 7 dalla pubblicazione all’A.P. dell’atto integrale, pena la nullità dell’atto stesso 

(L.R. 11/2015). A norma dell’art. 8 della legge 241/90, così come recepita con la L.R. 10/91; 
 

5)-La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art. 35 del Regolamento Comunale di Contabilità, alla Ragioneria Comunale 

per i conseguenti adempimenti. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’istruttore 

 F.to Carmelo Fogliani 
Il Responsabile dell’Area 

Amministrativa 

F.to  Roberto Radici 

 



 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 10.11.2020 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      F.to COLANTROPO RITA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  10.11.2020   al  25.11.2020 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 10.11.2020 

 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Salvatore Giaimo 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 


